
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO TERRITORIO  AMBIENTE DPC  
 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO - DPC025 
 
UFFICIO A.I.A. 
 
OGGETTO: Servizio di aggiornamento del Piano di Azione del Comune di Pescara. CIG B191B4CAC5. 
Pagamento anticipo 50% 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi  

 Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013  
 la Legge Reg Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo  
 la Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 35;  
 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 dicembre 

2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78;  
 Codice dell'amministrazione digitale  
 Codice in materia di protezione dei dati 

personali  
 Ordinamento contabile della Regione Abruzzo  
 la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024  2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) - Pubblicato sul 
BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 il L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - Pubblicato sul BURAT 
Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati  Approvazione;  

 
RICHIAMATI altresì 

 
 

 
 

  

 
 La nota del MASE acquisita in atti della Regione Abruzzo con prot. n. 0079262 del 23/02/2024 avente 

ad ogge
e al le specifiche indicate dalla direttiva 2007/2/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 14 



marzo 2007 - Decreto n. 664 del 13/12/2023 del Direttore della Direzione Generale Valutazioni 
Ambientali - Convocazione webinar del 28 febbraio 2024 (Gestori delle infrastrutture dei trasporti 

 
 
DATO ATTO delle scadenze
previsto dalla Direttiva 2002/49/CE; 
 
CONSIDERATO 

richiamato D.Lgs. n. 194/2005, artt. 3 e 4, la Regione Abruzzo è individuata quale Autorità competente per le 
; 

 
RICHIAMATA la D.G.R. n. Adempimenti relativi al D. Lgs.194/2005- Attuazione 
della Direttiva 2002/49/CE relativa alla determinazione e alla gestione del rumore ambientale. Approvazione 
degli agglomerati con più di 100mila abitanti
agglomerato in quanto la popolazione già di per sé supera i 100.000 abitanti; 
 
RITENUTO NECESSARIO , 

i; 
 
RICHIAMATO la determinazione DPC025/175 del 15/05/2024 con la quale si determina: 

1. di aggiudicare, mediante affidamento diretto tera b) del D.Lgs. 
ING. ANDREA DEL BARONE, con sede in VIA DELLA SCAFA 29/14 65013 Città 

il servizio di aggiornamento del Piano di 
, per un importo 

di , come da trattativa diretta n. 4316166 sulla piattaforma certificata 
- , e successiva stipula; 

2. L 

S
PDC 1.03.02.16.000 - 
determinazione DPC025/155/2024  sul correlato capitolo di entrata 31110; 
 

ACQUISITA agli atti del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio con prot. RA/0314593/24, la 
 trasmessa da

DEL BARONE e redatto in coerenza di normativa di settore; 
 
VISTA Adempimenti D.Lgs. 19 agosto 

e del P ; 
 
ACQUISITI agli atti  

 la fattura n. 4/24 del 29/11/2024  progr. 10878/24 21.569,60  DEL 

DLBNDR74E17G920D , con le seguenti voci: 

 
 la regolarità contributiva positiva INARCASSA (allegato 2);  

 



DATO ATTO 

Linee Guida ministeriali così come attestato dal tecnico incaricato; 
 
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a procedere alla liquidazione e pagamento 
della fattura n. 4/24 del 29/11/2024   
relativa servizio di aggiornamento del Piano di Azione 

; 
 
DATO ATTO che  

 il Responsabile unico di 
Contratti pubblici), è il dirigente del Servizio DPC025, dott. Dario Ciamponi, che non versa in 

 
 

Codice Identificativo di Gara CIG B191B4CAC5; 
 
CONSIDERATO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito istituzionale della 

 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il presente provvedimento da 
parte del Dirigente del Servizio; 
 
a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale DPB014 a procedere alla liquidazione e pagamento 

della fattura n. 4/24 del 29/11/2024  
BARONE (allegato 1)
aggiornamento del 

CONNESSE AL RILASCIO DELL'AUTORIZ. E AI SENSI DEL D.LGS.387/2003 E S.M.I. E PER 
 

2. di dare atto che  
 la fattura n. 4/24 del 29/11/2024   

prevede le seguenti voci: 

 il presente pagamento dovrà avvenire con le seguenti modalità: 
  NDREA DEL BARONE sul seguente IBAN: 

IT50X0306915463100000010790  causale: FATT 4/24 anticipo mappatura 
 RITENUTA D ACCONTO 3.400,00  

 la verifica ex art. 48 bis (cd. EQUITALIA) ha avuto esito positivo, come da allegato 2 alla presente 
determinazione; 

  
Identificativo di Gara CIG B191B4CAC5; 

 
Contratti pubblici), è il dirigente del Servizio DPC025, dott. Dario Ciamponi 



 
modalità informatizzata per la finalità strettamente legata alla procedura contrattuale e il titolare del 
trattamento è: Regione Abruzzo  Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio; 

 
zionale www.regione.abruzzo.it, ai sensi degli artt. 26 e 

27 D.lgs. n.33 del 14.03.2013 e del vigente Piano della Prevenzione della Corruzione della 
Trasparenza; 

3. di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Ragioneria 
Generale  DPB014, per il seguito di competenza e al Direttore del Dipartimento DPC; 

4. di notificare la presente determinazione 
indirizzo di posta elettronica: andrea.delbarone@ingpec.eu. 
 

 


